
 

 
 

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 

PORTARIA 022/2019 – NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA ATESTAÇÃO E LIQUIDAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS 
 

PORTARIA N.º 022/2019 
 

 

 

 

 O Presidente da Câmara Municipal de Xinguara, Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º Nomear um Servidor de cada departamento, para atestar a liquidação pelo 

fornecimento de bens e serviços licitados ou não, adquiridos a ser pagos pela Câmara 

Municipal, com os seguintes servidores públicos efetivos:  

 

 I - Setor financeiro: Romário Silva Dos Santos; 

 

II – Operacional: Elizeu Albertino Albino, Sandro Moreira de Melo e Raquel Moreira 

Sobrinho; 

 

III - Controle interno: Maria Aparecida dos Santos Carvalho; 

 

IV - Diretoria legislativa: Rozania Pinto Lima. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 01 de janeiro de 2019. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Xinguara, em 08 de janeiro de 

2019. 

 

 

 

DORISMAR ALTINO MEDEIROS 

PRESIDENTE 

 


